
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 12-02-2019 n. 19

OGGETTO: ROTTAMAZIONE E DEMOLIZIONE DEI VEICOLI TARGATI AV188VN E AV189VN.
PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  dodici
del mese di febbraio alle ore 17:55, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Assente

Assente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

formula la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO CHE:

Il Servizio LL.PP. e Patrimonio, dispone di una serie di automezzi di proprietà dell’Ente che-
sono utilizzati dal personale dipendente esterno per lo svolgimento delle mansioni di servizio;
Alcuni degli automezzi a disposizione, acquistati numerosi anni fa, non vengono più utilizzati-
poiché presentano la rottura delle parti meccaniche a seguito dell’alto kilometraggio, oltre che la
fatiscenza della carrozzeria a causa dell’usura, la cui riparazione risulta troppo costosa e non
conveniente;
Gli automezzi inutilizzati da qualche anno sono:-

Porter Piaggio targato AV189VN immatricolato nel 1998;1.
Porter Piaggio targato AV188VN immatricolato nel 1998;2.

Si rende necessario provvedere alla rottamazione di entrambi i veicoli al fine di sospendere il-
pagamento obbligatorio della polizza assicurativa e bollo auto;

CONSIDERATO quanto sopra il Servizio LL.PP. e Patrimonio ha contattato alcune imprese
autorizzate alla rottamazione per ottenere indicazioni in merito alla procedura da seguire per la
cancellazione del veicolo dal PRA ed il rilascio del “Certificato di rottamazione” del veicolo;

PRESO ATTO che la rottamazione dei veicoli è una procedura gratuita, può essere espletata da
tutte le ditte autorizzate alla radiazione al PRA, e richiede la consegna in originale della seguente
documentazione:
Carta di circolazione;-
Certificato di Proprietà;-
Documento d’identità dell’intestatario del veicolo;-

RITENUTO necessario esprimere indirizzo al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e
Patrimonio affinché proceda a porre in essere le procedure per ottenere il Certificato di
Rottamazione dei veicoli Porter Piaggio targato AV189VN e Porter Piaggio targato AV188VN;

CONSIDERATO che la rottamazione dei veicoli è una procedura gratuita, pertanto non richiede
nessun impegno di spesa

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni (Regolamento di
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE»);

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, come modificato decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, ad
oggetto "Codice degli appalti”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 01.12.2018 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.12.2018/31.05.2019.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, gli allegati pareri
favorevoli espressi dal Funzionario Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a deliberare in merito all'argomento oggetto del presente provvedimento,

PROPONE
alla Giunta Comunale

DI RICHIAMARE ED APPROVARE la premessa che precede, dichiarandola quale parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

DI AUTORIZZARE la rottamazione e demolizione dei veicoli Porter Piaggio targato AV189VN e2.
Porter Piaggio targato AV188VN, che consente la cancellazione di essi dal PRA in modo da
non dover pagare per i successivi anni il bollo auto e la polizza assicurativa;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, geom.3.
Maurizio Luchetti, ad adottare gli adempimenti e gli atti conseguenti, per ottenere il Certificato
di Rottamazione dei veicoli Porter Piaggio targato AV189VN e Porter Piaggio targato
AV188VN;

DI DICHIARARE la presente proposta immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma4.
4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis dello
stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sez.LL.PP.-
Patrimonio  per quanto concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per
quanto concerne la regolarità contabile;

Visto l’art. 6bis della 241 del 1990;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

DI RICHIAMARE ED APPROVARE la premessa che precede, dichiarandola quale parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

DI AUTORIZZARE la rottamazione e demolizione dei veicoli Porter Piaggio targato AV189VN e2.
Porter Piaggio targato AV188VN, che consente la cancellazione di essi dal PRA in modo da
non dover pagare per i successivi anni il bollo auto e la polizza assicurativa.

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, geom.3.
Maurizio Luchetti, ad adottare gli adempimenti e gli atti conseguenti, per ottenere il Certificato
di Rottamazione dei veicoli Porter Piaggio targato AV189VN e Porter Piaggio targato
AV188VN.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, in considerazione della necessità di

adottare, quanto prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del

provvedimento in oggetto,

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-02-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-02-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-02-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to MARIA GIORDANA BACALINI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 14-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 12-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 14-05-2019 al 29-05-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

